令和２年６月３日

 保護者 様

千葉県立国府台高等学校

校 長   苅 込  英 昭

スクールカウンセラーについて（お知らせ）

  初夏の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育活動につきまして

御理解と御支援を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、昨年度に引き続き、本校に千葉県教育委員会よりスクールカウンセラーが派遣されることになりま

した。スクールカウンセラーは、生徒・教職員だけでなく、保護者の皆様からの相談にも応じていますの

で、お気軽に御相談ください。相談は下記の要領で行います。不明な点がございましたら、担当までお問い

合わせください。

記

１  相談にあたる日時・場所

カウンセラーが勤務する日の 10:45～16:45 （原則として金曜日。予定日は下記参照）

○ 予定日  ＜６月～７月＞

         ６月  １日（月）    ５日（金）  １９日（金）  ２６日（金）

７月  ３日（金）   １７日（金）    ２７日（月）

   ○ 相談場所   本校相談室（1号棟 1 階 事務室向かい奥）

２  相談の原則と申込の方法

  相談についての個人情報は保護されます。

  相談は原則として予約制となっており、次の 3 つの方法があります。

（1）スクールカウンセラーに電話で直接申し込む方法

     国府台高校の電話番号   ０４７－３７３－２１４１

(2) 担当の職員へ電話で申し込む方法（来校して口頭でも可）

    早川 美帆（養護教諭、 内線・保健室 37 番）

    齊藤  敦子（国語科教諭、内線・国語科準備室 42 番）

齊藤 春美（芸術科教諭、内線・美術科準備室 54 番）

(3) 生徒の学級担任を通じて申し込む方法

   この場合は、学級担任が相談係と連携して相談可能な日時を連絡します。

お問い合わせ先

  千葉県立国府台高等学校

  担当 齊藤 敦子

  TEL 047-373-2141